
  

 1 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

číslo 05/16 

 

Ve smyslu § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění  

________________________________________________________________________________ 

 

I. 

Smluvní strany 

 

KONSTRUKT s. r.o., Hradec Králové, Pražská třída 800, 500 04 Hradec Králové 

Zastoupená jednatelem Jiřím Dražkou  

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 23809 

IČO: 275 19 911 DIČ: CZ27519911 

tel.:   495 521 152 

fax:   495 521 129 

e-mail:   info@konstrukthk.cz 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

   Č. účtu: 215903899/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, 

Hradecká 1690/2a, 500 12 Hradec Králové 12 

Zastoupená ředitelem MUDr. Jiřím Maškem 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 829 

IČO: 481 45 122 DIČ: CZ48145122 

tel.:     725 080 705 

fax:   …………… 

e-mail:   ………………….. 

Bankovní spojení: …….……………. 

   č.účtu …………………. 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

II. 

Předmět věcného plnění 

  

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést: 

 

1/   Projektové práce na stavbu: „Výcvikový polygon ZZS“, a to v rozsahu dokumentace pro vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, podle vyhlášky 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Dokumentace bude provedena dle vypracované studie z května 2016 a dle dalších požadavků 

investora a bude zpracována v 6-ti tištěných paré a 1 x v digitální podobě ve formátu pdf.  

Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další paré PD v požadovaném počtu za úhradu  

1500,- Kč/paré bez DPH. 

 

2/  Inženýrskou činnost - projednání dokumentace s orgány státní správy a zajištění vydání stavebního 

povolení. 

 

 

 



  

 2 

 

III. 

Součinnost objednatel 

   

Objednatel poskytne potřebnou součinnost pro provádění prací a zavazuje se průběžně 

odsouhlasovat navržené řešení v zájmu zkrácení procesu přípravy. 

 

 

 

IV. 

Způsob a čas plnění 

  

 Dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení (bez dokladové části) bude předána do 

12.8.2016. O předání dokumentace bude sepsán zápis – předávací protokol. 

 

Inženýrská činnost bude zahájena neprodleně po vypracování projektové dokumentace a 

dokladová část dokumentace bude doplněna po vyjádření dotčených orgánu a vydání příslušných 

stanovisek. Dokladová část dokumentace bude objednateli předána nejpozději společně s vydaným 

stavebním povolením. 

 

 

V. 

Cena 

  

 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět díla specifikovaný v čl. II. této smlouvy 

cenu ve výši: 

  

1/ Dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení   75 000,- Kč 

 21 % DPH           15 750,- Kč  

 Cena celkem          90 750,- Kč 

 

2/ Inženýrská činnost        20 000,- Kč 

 21 % DPH             4 200,- Kč  

 Cena celkem          24 200,- Kč 

 

Způsob úhrady je uveden v odstavci VI. této smlouvy o dílo. 

 

 

 

       VI. 

Způsob a doba placení 

 

 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo dle vydaných faktur (daňových dokladů) 

vystavených zhotovitelem při předání a převzetí díla, a to následovně: 

 

1/ Cenu za projektovou dokumentaci uvedenou v bodu 1/ článku V. této smlouvy po předání 

dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení (bez dokladové části). 

2/ Cenu za inženýrskou činnost uvedenou v bodu 2/ článku V. této smlouvy po předání dokladové 

části dokumentace a pravomocného stavebního povolení. 

 

Faktury jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od data jejich prokazatelného doručení objednateli. 

 

 



  

 3 

VII. 

Předání a převzetí díla 

 

 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

Objednatel je povinen provedené dílo převzít bez zbytečného odkladu po jeho dokončení a nabídnutí k 

převzetí. 

 O předání a převzetí díla se sepíše zápis. 

 

 

VIII. 

Záruka, reklamace 

 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku na provedené práce 60 měsíců. Záruční doba začíná 

plynout ode dne převzetí díla.  

 Smluvní strany se dohodly pro případ vady projektu, že po dobu záruční doby má objednatel 

právo požadovat a zhotovitel má povinnost bezplatného odstranění vady projektu. Zhotovitel se zavazuje 

případné vady projektu odstranit do 30-ti dnů od písemného vyzvání objednatelem. Objednatel se 

zavazuje případnou reklamaci vady projektu uplatnit bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou. 

 

 

IX. 

Majetkové sankce, smluvní pokuty 

  

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu: 

a/   při prodlení s dokončením a předáním díla objednateli - ve výši 0,05% z ceny za dílo a to  

za každý den prodlení 

b/   při prodlení s odstraněním vad a nedodělků - 0,05% za každý týden oproti termínu v zápise  

o předání a převzetí díla 

 

 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za dílo za každý 

den prodlení: 

a/    se zaplacením ceny za dílo 

b/    v případě neoprávněného odmítnutí převzetí díla objednatelem 

 

 Smluvní pokuta se počítá ode dne následujícího, ve kterém podle smlouvy měla povinná strana 

plnit, až do dne splnění této povinnosti včetně. 

  

 

X. 

Oprávněné osoby 

 

 V souvislosti s touto smlouvou jsou jménem zhotovitele oprávněny jednat tyto osoby: 

 

Jiří Dražka   - ve všech věcech  tel.: 603 244 272       

Ing. Martina Levitnerová - ve věcech projekčních tel.: 733 796 342               

a další osoby písemně pověřené panem Dražkou.  

  

 

V souvislosti s touto smlouvou jsou jménem objednatele oprávněny jednat tyto osoby: 

 

MUDr. Jiří Mašek    - ve všech věcech  tel.: 725 080 705 

Ing. Pavel Chobotský  - ve věcech technických tel.: 724 562 797 

 



  

 4 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

 Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran. 

 

 Zhotovitel nebo objednatel může odstoupit od této smlouvy, jestliže z jednání druhé smluvní 

strany je zřejmé, že tato strana nemá zájem včas a řádně plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy, jde-li 

o podstatné porušení smlouvy (§ 345 odst.2 Obchodního zákoníku). 

 Při odstoupení od smlouvy oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu písemně druhé 

smluvní straně. 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží její jedno 

vyhotovení. 

 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 

zákoníku. 

 Smluvní strany prohlašují, že smluvní závazek byl oboustranně učiněn svobodně, vážně a 

srozumitelně. 

 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření - podpisu. 

 

 

 

 

 

v Hradci Králové dne  25.7.2016    v Hradci Králové dne 21.7.2016 

za zhotovitele:       za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

..........................................................    ....................................................................... 

 Jiří Dražka – jednatel       MUDr. Jiří Mašek - ředitel 

 KONSTRUKT s r.o.      ZZS Královéhradeckého kraje 

   

 


